
 
 

Департамент по образованию администрации Волгограда 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 117  

Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 117) 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2021 г.                                                                                                           № 159 ОД 

 

г. Волгоград 

 

об утверждении индивидуальных учебных планов  

учащихся 10А класса в рамках реализации ФГОС СОО 

на 2021-2022, 2022-2023 учебные годы 

 

В соответствии  с Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об  образовании 

в Российской Федерации», в целях  обеспечения  реализации федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования,  в целях удовлетворения 

образовательных запросов  участников образовательных отношений,  

п р и к а з ы в а ю:   

 

1.  Организовать образовательную деятельность в 10А  классе на основе 

индивидуальных учебных планов обучающихся. 

 

2. Утвердить  индивидуальные учебные планы обучающихся 10А класса на два года обучения 2021-

2022, 2022-2023 учебные годы (Приложение 1). 

 

3. Заместителю директора по УВР Бурлаковой Н.Ю., разработать расписание уроков с  учетом 

индивидуальных учебных планов обучающихся. 

 

4.  Классному  руководителю 10А класса Маевской А.А., учителю английского языка,  ознакомить  

обучающихся и их родителей (законных представителей) с индивидуальными учебными планами, 

расписанием уроков, годовым   календарным учебным графиком в срок до 04.09.2021 г. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа, общее руководство по организации 

образовательной деятельности по индивидуальным учебным планам возложить на 

заместителя директора по УВР Бурлакову Н.Ю. 

 

 
Директор                                                                                                              И.А.Клачкова 

 
 

 

 

 

Приказ подготовила: 

______________ Н.Ю.Бурлакова 

 
Приказ изготовлен в 1 экземпляре: 

1 экз. - в дело. 



 Приложение 1 

 к приказу от 01.09.2021 № 159  ОД 

 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

АБДУЛЛАЕВОЙ АНДЖЕЛЫ АЗЕРОВНЫ, 

учащейся муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профиль с углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый --- --- --- --- --- 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 29 28 986 952 1938 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

31 31 1054 1054 2108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

БЕЛОЦЕРКОВЕЦ  ЯРОСЛАВА  ДМИТРИЕВИЧА, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профиль  с углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 0 34 0 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 32 31 1088 1054 2142 
Решение задач по органической  химии 

(курс по выбору учащихся) 
1  34  34 

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Курс по выбору – информатика  1  34 34 
Курс по выбору - физика  1  34 34 

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

34 34 1156 1156 2312 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ГЕРАСЬКИНА  КИРИЛЛА  КОНСТАНТИНОВИЧА, 

учащейся муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 0 34 0 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 32 31 1088 1054 2142 
Решение задач по органической  химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной  биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 

Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

32 32 1088 1088 2176 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ДМИТРИЕВА  ПЕТРА  ВЛАДИМИРОВИЧА, 

учащейся муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый --- --- --- --- --- 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 31 30 1054 1020 2074 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1  34  34 

Курс по выбору - физика  1  34 34 
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

32 31 1088 1054 2142 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ЕРГАКОВОЙ  АНАСТАСИИ  ВИКТОРОВНЫ, 

учащейся муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 ---- 34 ---- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый ---- ---- ---- ---- ---- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 30 29 1020 986 2006 
Решение задач по органической  химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 

Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

30 30 1020 1020 2040 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ЕРЕМИЧЕВА  ВАДИМА  ЕВГЕНЬЕВИЧА, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 32 31 1088 1054 2142 
Решение задач по органической  химии 

(курс по выбору учащихся) 
1  34  34 

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - физика  1  34 34 
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

33 32 1122 1088 2110 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ИОНОВОЙ  ЕКАТЕРИНЫ  МАКСИМОВНЫ, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 30 29 1020 986 2006 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору      
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

30 29 1020 986 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

КАТАГАРОВОЙ  ДАРЬИ  ДМИТРИЕВНЫ, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 32 31 1088 1054 2142 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - информатика  1  34 34 
Курс по выбору - литература  1  34 34 

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

32 33 1088 1122 2210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

КОРОТЕНКО  КСЕНИИ ВЛАДИСЛАВОВНЫ, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

 30 29 1020 986 2006 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

31 31 1054 1054 2108 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

КОСИВЦЕВА  ЯРОСЛАВА  ЮРЬЕВИЧА, 

учащейся муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 32 31 1088 1054 2142 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору      
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

32 31 1088 1054 2142 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

КУДИМОВОЙ  ВАРВАРЫ  АЛЕКСЕЕВНЫ, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профиль  с углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый --- --- --- --- --- 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый --- --- --- --- --- 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 28 27 952 918 1870 
Решение задач по органической  химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной  биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

29 29 986 986 1972 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ЛОБОДЫ  СОФИИ  ЕВГЕНЬЕВНЫ, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый --- --- --- --- --- 

Биология  базовый --- --- --- --- --- 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 30 29 1020 986 2006 
Решение задач по органической  химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору – русский язык  1  34 34 
Курс по выбору - литература  1  34 34 

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

30 31 1020 1054 2074 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ЛУЦЕНКО  ЯНЫ  РОМАНОВНЫ, 

учащейся муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

 30 29 1020 986 2006 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 

Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

30 30 1020 1020 2040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 



МУХАМЕТОВА  ЭЛЬДАРА  ПАВЛОВИЧА, 

учащейся муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 32 31 1088 1054 2142 
Решение задач по органической  химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной  биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - информатика  1  34 34 

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

32 33 1088 1122 2210 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

РЯХОВСКОГО  НИКИТЫ  СЕРГЕЕВИЧА, 

учащейся муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 32 31 1088 1054 2142 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Курс по выбору - физика  1  34 34 
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

34 34 1156 1156 2312 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

СУЛТАНОВА  РУСЛАНА  РЕНАТОВИЧА, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый --- --- --- --- --- 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 29 28 986 952 1938 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - история  1  34 34 
Курс по выбору - обществознание  1  34 34 

Курс по выбору – русский язык  1  34 34 

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

29 31 986 1054 2040 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

СУХОРУКОВОЙ  ВЕРОНИКИ  ДМИТРИЕВНЫ, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый --- --- --- --- --- 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 29 28 986 952 1938 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1  34  34 

Курс по выбору - литература  1  34 34 

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 

Курс по выбору      

 30 30 1020 1020 2040 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ЦМОЛЮШЕНКО  АЛЕНЫ  ИГОРЕВНЫ, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый --- --- --- --- --- 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 29 28 986 952 1938 
Решение задач по органической  химии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Решение задач по  генетике и молекулярной  биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Курс по выбору      
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

31 30 1054 1020 2074 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ЧЕБОТАРЕВА  ИЛЬИ  ЕВГЕНЬЕВИЧА, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый 1 1 34 34 68 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый --- --- --- --- --- 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 31 30 1054 1020 2074 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - физика  1  34 34 
Курс по выбору - информатика  1  34 34 

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

31 32 1054 1088 2142 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ЧЕРНОВА  КИРИЛЛА  МИХАЙЛОВИЧА, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый --- --- --- --- --- 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый --- --- --- --- --- 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый 1 1 34 34 68 

Физика  базовый --- --- --- --- --- 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 28 27 952 918 1870 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
1 1 34 34 68 

Курс по выбору      
Курс по выбору      

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

30 29 1020 986 2006 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

ШАПЕКИНОЙ  ИРИНЫ  ВАСИЛЬЕВНЫ, 

учащегося муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда» 

(универсальный профильс углубленным изучением предметов: русский язык и математика) 

5-дневная учебная неделя 
 

на 2021 -2022, 2022-2023 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 

обучения 

Кол-во часов 

в неделю 

Кол-во часов 

за год 

Итого за 

2 года 

обучения 
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл. 

2021-2022 2022-2023 2021-2022 2022-2023 

Русский язык и 

литература 
Русский язык* углубленный 3 3 102 102 204 

Литература*  базовый 3 3 102 102 204 

Родной язык и 

родная литература 
Родной язык (русский)  базовый 1 1 34 34 68 

Иностранные 

языки 
Иностранный* 

язык 

английский/немецкий 

 базовый 3 3 102 102 204 

Общественные 

науки 
История*  базовый 2 2 68 68 136 

Обществознание  базовый 2 2 68 68 136 

География  базовый --- --- --- --- --- 

Математика и 

информатика 
Математика* углубленный 6 6 204 204 408 

Информатика  базовый 1 1 34 34 68 

Естественные 

науки 

 

 

Астрономия*  базовый 1 --- 34 --- 34 

Химия  базовый 1 1 34 34 68 

Биология  базовый --- --- --- --- --- 

Физика  базовый 2 2 68 68 136 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая* 

культура 

 базовый 3 3 102 102 204 

Основы * 

безопасности 

жизнедеятельности 

 базовый 1 1 34 34 68 

Индивидуальный проект* 1 1 34 34 68 

Минимальный объем учебной нагрузки: 30 29 1020 986 2006 
Решение задач по органической химии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Решение задач по  генетике и молекулярной биологии 

(курс по выбору учащихся) 
     

Курс по выбору - обществознание  1  34 34 
Курс по выбору - история  1  34 34 

Курс по выбору      

Максимально допустимая аудиторная учебная 

нагрузка 

30 31 1020 1054 2074 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-08-31T20:28:29+0300
	Клачкова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




